
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

28.05.2021  № 225-р  

      

  г. Белогорск   

 

О проведении целевой профилактической операции «Каникулы» 

 

В соответствии с п. 2 раздела I «Комплексного плана мероприятий по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

защите их прав на территории Амурской области на 2020-2021 годы», 

утвержденного Постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при Правительстве области №29 от 17.12.2019 года, 

согласно графику проведения целевых профилактических операций на 

территории области в 2021 году, постановления комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 

образования Белогорского района от 25 мая 2021 года № 10, в целях 

предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

обеспечения в приоритетном порядке отдыха, оздоровления и занятости 

детей из семей, находящихся в социально опасном положении, на 

территории Белогорского МО в период с 01 июня по 31 августа 2021 года 

запланировано проведение целевой профилактической операции 

«Каникулы» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести на территории Белогорского района в период в период с 

01 июня по 31 августа 2021 года целевую профилактическую операцию 

«Каникулы». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций совместно с 

сельскими поселениями: 

 разработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных 

на занятость детей в летний период; 

 уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также 

детей-инвалидов; 

 для детей и подростков разработать мероприятия 

профилактической направленности; 

 оказать несовершеннолетним и членам их семей, находящимся в 

социально опасном положении, помощь различной направленности; 

 привлечь к решению данных задач общественные формирования 

по работе с детьми и семьями, средства массовой информации. 



3. Информацию по итогам целевой профилактической операции 

«Каникулы» по форме (приложения 1, 2) представить в МКУ ООиМП БМО 

в срок до 04 сентября 2021 г. согласно представленной форме (приложение 

№1, №2) по адресу г. Белогорск, ул. Кирова, 205/5, каб. 211. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ОО и МП БМО 

 

С.В. Богородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

начальника МКУ ООиМП БМО от 

28.05.2021 № 225-р 

 

Отчёт по целевой профилактической операции «Каникулы» ___________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 
№ 

п/п 

Формы занятости и оздоровления Состоящие на различных видах учёта 

в органах и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

С 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Состоящие 

на учёте в 

ПДН УВД 

Воспитывающиеся 

в заменяющих 

семьях 

1 Всего состоит на учёте      

2 Всего оздоровлено и занято      

 Из них:      

2.1 Загородные оздоровительные 

организации 

     

2.2 Санаторно-оздоровительные организации      

2.3 Организации с дневным пребыванием      

2.4 Организация труда и отдыха      

2.5 Палаточные лагеря      

2.6 Клубы, центры      

2.7 Площадки при школах, клубах, дворах, 

центрах 

     

2.8 Многодневные походы      

2.9 Организации отдыха и оздоровления, 

расположенные за пределами Амурской 

области 

     

2.10 Иное (при наличии – указать форму)      

3 Временно трудоустроено, всего      

 В том числе:      

3.1 при содействии органов занятости 

населения 

     

3.2 при содействии органов местного 

самоуправления. 

     



 

Приложение 2 к приказу 

начальника МКУ ООиМП БМО от 

28.05.2021 № 225-р 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Показатели 

1 Совершено несовершеннолетними 

административных правонарушений, всего 

 

в том числе:  

1.1 На территории оздоровительных организаций  

2 Совершено несовершеннолетними преступлений в 

летний период, всего 

 

в том числе:  

2.1 На территории оздоровительных организаций  

3 Организовано физкультурных и спортивных 

мероприятий по месту жительства 

несовершеннолетних, всего 

 

3.1 Количество несовершеннолетних, принявших 

участие в данных мероприятиях, всего 

 

4 Проведено культурно – массовых мероприятий с 

несовершеннолетними, всего 

 

4.1 Количество несовершеннолетних, принявших 

участие в данных мероприятиях, всего 

 

5 Количество детей, погибших в летний период, всего  

6 Количество случаев детского травматизма  

6.1 из них со смертельным исходом  

7 Количество программ по организации летнего 

отдыха и занятости детей и подростков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


